
つな髪プロジェクト 

関係者様各位 

 

 

15ｃｍ～31ｃｍ未満ヘアドネーション終了のお知らせ 

 

拝啓 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素はつな髪プロジェクトへご賛同ご協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 

長らく受付を休止しておりました 15cm～31cm未満ヘアドネーションでございますが、 

2023年 5月 31日をもって受付を終了いたします。 

休止中は小児がん病院へのウィッグ寄付（約250台）など髪の活用にも取り組んで参りましたが、現在

も製作に十分な髪が集まっており保管場所の確保も難しいためヘアドネーションの受付を終了させていた

だく運びとなりました。 

ヘアドネーションを予定されていた方々には大変心苦しいのですが、どうかご理解いただけますと幸いです。 

 

尚、休止期間中にカットされた髪をお手元に保管されている方につきましては、期間限定（4/3～

5/31）で受付を行います。サロン様や団体様でも保管されている髪がございましたら 5/31 までにつな

髪へお送りくださいませ。（送り方は別紙でご案内しております） 

 

3 月 15 日頃よりつな髪ホームページや SNS で 15ｃｍ～31ｃｍ未満ヘアドネーションの終了と期間

限定受付のお知らせを配信いたします。皆様におかれましてもお客様や周囲の方へご案内いただけますと

幸いです。（※31ｃｍ以上のヘアドネーションは引き続き行っておりますのでこれまで通りつな髪へお

送りください。） 

 

つな髪では引き続き小児がん病院や髪に悩みを持つ子どもたちへたくさんのウィッグを届けられるよう努力

を続けて参りますので今後ともご支援、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

2023 年 3月吉日 

株式会社グローウィング 

つな髪事務局 

 

重要なお知らせ 

＜31ｃｍ未満ヘアドネーション 今後の流れ＞ 

3/15 頃    ヘアドネーション終了のお知らせを一般に向けて配信 

4/3～5/31  つな髪で期間限定受付 

6/1～     31ｃｍ以上のみ受付 


